
Rada Gminy Błędów 
Radni - Sesja  

Protokół nr XXIV.2020 

z posiedzenia Rady Gminy Błędów 

z dnia 11 maja 2020 roku 
 

Obrady rozpoczęto 11 maja 2020 o godz. 15:35, a zakończono o godz. 16:44 tego samego 

dnia. 

Posiedzenie odbywało się w budynku Centrum Kultury Lokalnej (OSP) w Błędowie. 

Przewodniczył Piotr Jakubczyk Przewodniczący Rady Gminy Błędów. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Leszek Bobrowski 

2. Robert Borkowski 

3. Dominik Górecki 

4. Piotr Jakubczyk 

5. Andrzej Kępka 

6. Krzysztof Kołacz 

7. Zbigniew Koziński 

8. Wojciech Nowocień 

9. Sebastian Oziemski 

10. Piotr Piekarski 

11. Dariusz Rybak 

12. Marek Rybicki 

13. Leszek Słowiński 

14. Aneta Wróblewska 

15. Zenon Żebrowski 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Jakubczyk poinformował, że przebieg obrad Rady Gminy 

Błędów jest utrwalany i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co 

jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b Ustawy o samorządzie gminnym. 

Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji 

zamieszczone będą/są na stronie internetowej www.bledow.pl. 

Powitał Radnych, Wójta, sołtysów  oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie Rady. 

Przewodniczący Rady Gminy słowami: ”Otwieram Sesję Rady Gminy w Błędowie” otworzył 

posiedzenie Rady Gminy. 

Na podstawie listy obecności (obecnych 15 radnych, ustawowy skład Rady 15 radnych) 

stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Radny Dominik Górecki powiedział, że nie otrzymaliśmy protokołu z ostatniej sesji i 

wnioskuje o wykreślenie z porządku obrad. 

 

http://www.bledow.pl/


Głosowano wniosek w sprawie: 
Wykreślenie z porządku obrad pkt. 2 Przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji Rady Gminy 

Błędów z dnia 2 marca 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr 

Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 

Żebrowski 

 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia sesji Rady Gminy Błędów z dnia 2 marca 2020 r. 
(punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

3. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy oraz działalności Wójta i jednostek 

podległych w okresie między sesjami. 

 

Wójt Mirosław Jakubczak powiedział, że dokończono drogę na Sadurkach. Są tam dodatkowe 

roboty, utwardzenie poboczy na górce (cementem), okopanie rowów. 

Otrzymaliśmy dotacje na ul. Dolną. Jak będą środki przeprowadzimy przetarg, wyłonimy 

wykonawcę. Musimy mieć 30% własnych środków.. 

 Z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych nie ma konkretnych decyzji. 

Naprawiliśmy część dróg żużlem, który jest do pozyskania czasowym materiałem. 

Większość dróg po zimie jest porównanych. 

Na tłuczeń jest ogromne zapotrzebowanie. Przeprowadzimy przetarg warunkowy. 

Musimy się zastanowić, czy będziemy modernizować budynki. Mamy mało czasu. Jest to 

dofinansowanie 80% do 20% naszego udziału z dopłata do dokumentacji. 

Zrobiliśmy wiele drobnych remontów m.in. malowanie kuchni w PSP w Gołoszach, świetlica 

w Błędowie. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności poszczególnych komisji. 

 

Przewodniczący Rady Piotr Jakubczyk powiedział, że w okresie między sesjami odbyły się 2 

posiedzenia komisji w tym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Komisji 

Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej Przestrzegania Prawa i Porządku. Nie odbyły się 2 

posiedzenia Komisji Finansowej. 

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Pieczy 

Zastępczej w Gminie Błędów w roku 2019. 

Przewodniczący Rady Piotr Jakubczyk powiedział, że sprawozdanie było opiniowane na 

Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej, Przestrzegania Prawa i Porządku i nie było 

zastrzeżeń. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny i Pieczy Zastępczej w 

Gminie Błędów w roku 2019..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr 

Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 

Żebrowski 

 

 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) zmiany w budżecie gminy na 2020 rok, 

 

Głosowanie nad wnioskami Komisji Finanowej. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcie z budżetu gminy kwoty 25766,41 zł z ul. Długiej w Błędowie na rezerwę 

inwestycyjną.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

PRZECIW (4) 

Dominik Górecki, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
przesunięcie środków z budżetu 60 tys. zł z pikniku na środki w Urzędzie Gminy.  

 



 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
opłatę dla ZM NATURA w kwocie 174521,63 zł przesunąć do rezerwy inwestycyjnej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Leszek Słowiński, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Dominik Górecki, Zbigniew Koziński, Marek Rybicki 

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany w budżecie gminy na 2020 rok po zmianach.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

b) zmiany w WPF na lata 2020-2033, 

Przewodniczący Rady Piotr Jakubczyk zapytał się, czy te zmiany nie będą miały wpływu na 

budżet? 

Skarbnik Gminy Barbara Bińkiewicz powiedział, że  będą zmiany w załączniku nr 1. 

Głosowano w sprawie: 
zmiany w WPF na lata 2020-2033,.  

 



Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr 

Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 

Żebrowski 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

c) przyjęcia darowizny nieruchomości zabudowanej w Lipiu od Skarbu Państwa, 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia darowizny nieruchomości zabudowanej w Lipiu od Skarbu Państwa,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr 

Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 

Żebrowski 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d) przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Błędów, 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Błędów,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Andrzej Kępka, 

Krzysztof Kołacz, Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr 

Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon 

Żebrowski 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
                                                                                              Ubył radny Andrzej Kępka (obecnych 14 radnych) 

 



 

 

e) określenie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Błędów i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 

Głosowano w sprawie: 
określenie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Błędów i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Krzysztof Kołacz, 

Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz 

Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Kępka 

 

f) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezpańskimi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Błędów w roku 2020, 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezpańskimi i zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Błędów w roku 2020,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Krzysztof Kołacz, 

Zbigniew Koziński, Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz 

Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Kępka 

 

                                                                                  Ubył radny Zbigniew Koziński (obecnych 13 radnych) 

g) przyjęcia stanowiska w sprawie finansowania oświaty. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia stanowiska w sprawie finansowania oświaty..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Sebastian Oziemski, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, 

Leszek Słowiński, Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Kępka, Zbigniew Koziński 
                                                                                            Ubył radny Sebastian Oziemski (obecnych 12 radnych) 

7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski oraz udzielenie odpowiedzi. 

Interpelacje: 

Przewodniczący Rady Piotr Jakubczyk zapytał się, czy ktoś chciałby złożyć pisemna 

interpelację? 

Nikt nie złożył pisemnej interpelacji. 

Zapytania i wolne wnioski: 

Nikt się nie zgłosił. 

 

8. Uchwały wcześniej złożone do Biura Rady. 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Wspieranie Rodziny" na 

lata 2020-2022 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Wspieranie Rodziny" na lata 

2020-2022.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Bobrowski, Robert Borkowski, Dominik Górecki, Piotr Jakubczyk, Krzysztof Kołacz, 

Wojciech Nowocień, Piotr Piekarski, Dariusz Rybak, Marek Rybicki, Leszek Słowiński, 

Aneta Wróblewska, Zenon Żebrowski 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Kępka, Zbigniew Koziński, Sebastian Oziemski 

 

9. Sprawy różne. 
Brak 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                     Rada Gminy Błędów 

                                                        Piotr Jakubczyk  

Przygotował(a): Hanna Jankowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


